辽宁省教育厅办公室关于2013年度来华留学英语授课品牌课程评选工作的通知
省内各有关高校：

根据教育部《关于2013年度来华留学英语授课品牌课程评选工作的通知》（教外厅函[2013]5号）及其补充通知（教外司来[2013]273号）精神，现就做好2013年度来华留学英语授课品牌课程评选工作通知如下：

一、 申报条件
     课程应是普通高等学校面向来华留学生或同时面向我国学生开设的全英语授课课程；原则要求是基础课、专业基础课、量大面广的专业课或中国文化类课程，其中高职高专校应体现高职高专的办学定位和教学特色；在高校连续开设2年以上；课程负责人为本校专职教师，具有教授职称（高职高专校可适当放宽条件）。
     课程支撑网站已提供该课程的教学大纲、授课教案、习题、实践（实验、实训、实习）指导、参考文献目录等材料以及主讲教师每人不少于45分钟的现场教学录像（鼓励将课件或全程授课录像上网参评）。录像要充分反映教师风范、该教学单元的实际教学方法和教学效果，且必须按照《国家精品课程视频公开课拍摄制作技术标准》制作。
    二、申报程序
   （一）高等学校自评和申报
     申报学校手工输入网址www.studyinchina.edu.cn登陆留学中国网下载有关通知和表格。根据申报条件和《2013年来华留学英语授课品牌课程学科比例参考》（附件1），在开展自评工作后提出申报，填写《2013年度来华留学英语授课品牌课程申报工作联系人信息表》（附件2）、《2013年度来华留学英语授课品牌课程申报表》（附件3）开展自评和申报，并将相关纸质申报材料报省教育厅国际交流合作处。
请各有关高校手工输入网址www.studyinchina.edu.cn进行网上申报，申报端口开放时间为2013年4月1日至4月30日。在端口开放时间内，各有关高校点击上述网站左侧边栏“来华留学英语授课品牌课程”栏目，按照网络申报提示上报纸质申报材料电子版。各有关高校网络申报登陆账号（代码）和随机初始密码附后（附件4）。为保证网络安全，请于登陆后及时修改初始密码。
     （二）省教育厅组织初评及推荐
     省教育厅组织专家组进行初评，根据教育部分配限额确定推荐品牌课程，并将所推荐高校申报材料报送教育部国际司。同时，通过网络上报推荐意见。
     （三）专家委员会评审
     国家来华留学专家委员会专家根据评选要求，对推荐课程进行甄选，确定评定意见及等级，形成品牌课程推荐意见上报教育部。
     （四）教育部认定
     教育部认定品牌课程名单，并择优在留学中国网公开展示。对公示过程中被举报违反评选规定且附有一定事实依据的入选课程，教育部将组织专家委员会进行核查，根据核查情况决定给予或取消该品牌课程称号。取消称号的课程在下一年度不得参评。
     三、材料报送时间及方式
     请各有关高校务必于2013年4月18日前派专人将纸质推荐材料送至省教育厅国际交流合作处，同时课程支撑网站必须开通，以便省教育厅组织专家组初评时使用。网上申报务必在申报端口开放时间段内完成。
     四、其他
     1.各申报学校自课程申报之日起至本年度评审工作结束期间，要保证申报课程网站的正常运转，保证专家可以通过授权审看课程教学内容及相关教学资源。凡因申报课程所在学校原因导致专家无法正常浏览课程内容，且评审期内经提醒不能解决问题的，将视为不具备申报条件，自动放弃参评资格。
     2.为加大优质教学资源共享的力度，申报课程被评为品牌课程后，要保证课程网站畅通，不断更新上网内容，逐年增加上网授课录像，在2至3年内实现全程授课录像上网。教育部将对品牌课程上网内容更新及全程授课录像上网情况进行检查。
     3.各申报学校要重视品牌课程建设工作，为品牌课程提供建设经费，教育部将酌情为品牌课程提供建设补助经费，保证品牌课程的维护与共享。
     4.联系人及电话：
省教育厅国际交流合作处：  李 军 024-86896000

教育部网上申报技术支持：邵正隆，电子邮箱：szl@cic.tsinghua.edu.cn。

 附件：
1.2013年来华留学英语授课品牌课程学科比例参考
        2.2013年度“来华留学英语授课品牌课程”申报工作联系人信息表
        3.2013年度来华留学英语授课品牌课程申报表（此表请自行到www.studyinchina.edu.cn下载）
        4.各有关单位网络申报登陆账号（代码）和随机初始密码

                                          2013年3月25日
PAGE
1